
8152 Jueves 8 septiembre 2005 BOE núm. 215

B.   OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO DE DEFENSA
 45.969/05. Anuncio de la Dirección de Asuntos 

Económicos de la Armada por la que se notifica 
mediante su publicación a don Alfredo Fernan-
dez-Vargas Machuca la resolución de 22 de abril 
de 2005, de esta Dirección, recaída en el expe-
diente número 63906446/00044/2003.

En cumplimiento de la obligación legal contenida en el 
artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, se 
notifica a Don Alfredo Fernández-Vargas Machuca, con 
Documento Nacional de Identidad número 31.736.947, 
con último domicilio conocido en la avenida del Mosto, 
número 4, B. Dcha, Jerez de la Frontera, 11.404 (Cádiz), el 
extracto de la resolución dictada en procedimiento de 
reintegro por pagos indebidos en la nómina de la Armada 
relativo al interesado, por los motivos siguientes:

Concepto del pago indebido: Resultado de la liquida-
ción realizada al interesado por la percepción indebida de 
los haberes de los días 31 de julio de 2003 a 31 de agosto 
de 2003 y un reintegro de 338,87 euros.

Fecha de las nóminas del pago indebido: Julio y agos-
to del 2003.

Importe total a reintegrar por pago indebido: 262,13 
euros.

Por lo expuesto, de conformidad con el artículo 105.2 
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre y en virtud de las 
competencias atribuidas a esta Dirección en el punto 
cuarto de la Orden Ministerial 4/1996, de 11 de enero, del 
Ministro de Defensa, he resuelto anular las nóminas co-
rrespondientes a los meses de julio y agosto de 2003, en 
lo que afecta exclusivamente al importe y conceptos ob-
jeto de esta Resolución y, en consecuencia, declaro inde-
bido el pago de 262,13 euros percibidos por el interesado.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa 
y contra la misma podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante mi Autoridad, en el plazo de un mes, o 
bien recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado 
Central de lo Contencioso Administrativo, en el plazo de 
dos meses, en ambos casos a contar desde el día siguien-
te en que la misma le sea notificada.

El expediente del presente procedimiento se encuentra 
a disposición del interesado en la Sección de Retribucio-
nes de la Dirección de Asuntos Económicos de la Arma-
da, Calle Juan de Mena, 1 - 28014 Madrid.

Madrid, 31 de agosto de 2005.–Por delegación del 
Ministro de Defensa (O.M. 4/1996, de 11 de enero BOE 
16), D. Pedro M. Fernández Estalayo, Director de Asun-
tos Económicos de la Armada. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 45.898/05. Anuncio del Instituto de Contabilidad y 
Auditoría de Cuentas sobre notificación resolu-
ción expediente sancionador a la sociedad Sabel 
2000, S. L.

Por el presente anuncio, en cumplimiento de lo dis-
puesto en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y 
dado que no ha podido ser notificada en su último domi-

cilio social conocido, se notifica a la sociedad Sabel 
2000, S. L., que, en virtud de lo establecido en el artículo 
20 del Reglamento del procedimiento para el ejercicio de 
la potestad sancionadora, aprobado mediante Real De-
creto 1398/1993, de 4 de agosto, ha sido dictada, con fe-
cha 14 de julio de 2005, y en el curso de expediente ad-
ministrativo sancionador seguido frente a ella, Resolu-
ción del Presidente del Instituto de Contabilidad y 
Auditoría de Cuentas.

Dado que este acto no se publica en su integridad, de 
conformidad con lo previsto en los artículos 60.2 y 61 de 
la LRJ-PAC, se indica a la sociedad inculpada que el 
texto íntegro de la Resolución que se notifica se encuen-
tra a su disposición, junto al resto de la documentación 
del expediente en la sede de este Instituto, calle Huertas, 
número 26, 28014 Madrid.

Dicho expediente se inició por el Presidente del Insti-
tuto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas con fecha 9 
de mayo de 2005, a raíz de denuncia presentada en este 
Organismo, por la que se tuvo conocimiento del incum-
plimiento del depósito de la cuentas anuales correspon-
dientes a los ejercicios 2000, 2001 y 2002. Concluida la 
fase de instrucción de dicho expediente, y teniendo en 
cuenta lo establecido en los artículos 218 y 221 del Texto 
Refundido de la Ley de Sociedades Anónimas, aprobado 
mediante Real Decreto Legislativo 1564/1989, de 22 de 
diciembre, según redacción posterior a las reformas ope-
radas por el número 20 de la Disposición Adicional Se-
gunda de la Ley 2/1995, de 23 de marzo, de Sociedades 
de Responsabilidad Limitada, y con el añadido introduci-
do por la Disposición Adicional tercera de la Ley 7/1996, 
de 15 de enero, de Ordenación del Comercio Minorista, y 
considerando igualmente, de conformidad con lo estable-
cido en el apartado 2 del artículo 13 del Reglamento del 
procedimiento para el ejercicio de la potestad sanciona-
dora, el hecho de que la sociedad Sabel 2000, S. L., no ha 
suministrado al órgano instructor la información solicita-
da en el acuerdo de incoación acerca de sus importes to-
tales de las partidas de activo y cifra de ventas, ni ha 
formulado alegaciones o presentado documentos o infor-
maciones que desvirtúen los hechos que motivaron la in-
coación del correspondiente procedimiento, se resuelve:

Primero.–Considerar que los hechos enjuiciados res-
pecto de la sociedad inculpada constituyen infracciones de 
las previstas en el artículo 221.3 del mismo Texto Refun-
dido de la Ley de Sociedades Anónimas, al haber quedado 
acreditado que dicha sociedad no depositó en la debida 
forma en el Registro Mercantil las preceptivas cuentas 
anuales y resto de documentación correspondientes a los 
ejercicios sociales 2000, 2001 y 2002, y por tanto incum-
plió la obligación establecida en el artículo 218 del Texto 
Refundido de la Ley de Sociedades Anónimas.

Segundo.–Declarar a la sociedad responsable directa 
de la comisión de la citada infracción.

Tercero.–Imponer en consecuencia a la sociedad Sa-
bel 2000, S. L., dando cumplimiento a lo previsto en el 
artículo 221.2 del Texto refundido de la Ley de Socieda-
des Anónimas, tres sanciones consistentes en multas por 
importe de mil doscientos dos euros con dos céntimos 
(1.202,02 euros). Ascendiendo el total a tres mil seiscien-
tos seis euros con seis céntimos (3.606,06 euros).

Contra la resolución notificada, en el plazo de un mes 
computado a partir del día siguiente a aquél en que tenga 
lugar la presente publicación (o, en su caso, desde el día 
siguiente al último día en que tenga lugar la exposición 
en el tablón de edictos del Ayuntamiento del domicilio 
social de la entidad, si dicha fecha fuera posterior), se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Ministro de 
Economía y Hacienda de acuerdo con lo establecido en 
los artículos 114 y 115.1 de la Ley de Régimen Jurídico 

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

En caso de interponer recurso de alzada, su resolución 
pondrá fin a la vía administrativa, de conformidad con el 
artículo 109.a) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre. El 
transcurso del plazo de tres meses sin que sea notificada 
su resolución permitirá al interesado entender desestima-
do el recurso por silencio administrativo e interponer re-
curso contencioso-administrativo, sin perjuicio de la 
obligación de la Administración de resolver aquél expre-
samente.

En caso de no interponer recurso de alzada en el 
plazo señalado, la resolución será firme a todos los 
efectos.

El plazo para el ingreso en período voluntario de la 
multa impuesta en la resolución de referencia, le será 
notificado por la Delegación Provincial de Economía y 
Hacienda de su domicilio social, una vez la resolución 
sea firme en vía administrativa.

No obstante, la multa podrá abonarse en cualquier 
momento en las cuentas del Tesoro Público de la Delega-
ción Provincial de Economía y Hacienda de su domicilio 
social, debiendo remitir copia del correspondiente justifi-
cante de dicho ingreso a este Instituto.

Madrid, 29 de agosto de 2005.–El Secretario General, 
José Luis Menoyo González. 

 45.962/05. Anuncio del Instituto Nacional de Es-
tadística sobre expedientes administrativos san-
cionadores de infracciones por incumplimiento 
de las obligaciones establecidas en la Ley de la 
Función Estadística Pública.

Por no haberse podido practicar las oportunas notifi-
caciones, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
59.5, de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, modificada por la 
Ley 4/1999, de 13 de enero, mediante el presente anun-
cio, se notifica a los interesados que a continuación se 
relacionan, los Acuerdos de Iniciación, Resoluciones y 
aquellas otras cuestiones, de los expedientes administra-
tivos sancionadores, por presuntas infracciones tipifica-
das en la Ley 12/1989, de 9 de mayo, de la Función Esta-
dística Pública.

Asimismo se señala el lugar en donde los interesados 
disponen del Expediente completo que, en virtud de la 
cautela prevista en el artículo 61 de la Ley 30/1992, antes 
citada, no se publica en su integridad.

Resoluciones

En la Delegación Provincial del INE en Álava:

Expediente:  0500013.
Expedientado/s: «Santiago González de Herrero, So-

ciedad Limitada Unipersonal».
Fecha/s: 13 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Almería:

Expediente:  0400362.
Expedientado/s: Aynat Bañón, José Amalio.
Fecha/s: 30 de mayo de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Badajoz:

Expediente:  0500413.
Expedientado/s: «Cruzama, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 13 de junio de 2005.



BOE núm. 215 Jueves 8 septiembre 2005 8153

Expediente: 050414.
Expedientado/s: «Distribuciones Eurosur, Gamero y 

Margallo».
Fecha/s: 30 de mayo de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Barcelona:
Expediente: 0438253.
Expedientado/s: «Masestruch, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 30 de mayo de 2005.
Expediente: 0501336.
Expedientado/s: Montano Salazar, María Jesús.
Fecha/s: 13 de junio de 2005.
Expediente: 0501415.
Expedientado/s: «Autocars i minibusos Catalunya, 

Sociedad Limitada».
Fecha/s: 13 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Córdoba:
Expediente: 0500081.
Expedientado/s: «Agrofrutícola del Caribe, Sociedad 

Limitada».
Fecha/s: 13 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en A Coruña:
Expediente: 0500463.
Expedientado/s: «Hackersberryfinn, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 13 de junio de 2005.
Expediente: 0500559.
Expedientado/s: Carames Payas, Manuel Ángel.
Fecha/s: 13 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Granada:
Expediente: 0500013.
Expedientado/s: «Mónica Jiménez Catena, Sociedad 

Limitada».
Fecha/s: 13 de junio de 2005.
Expediente: 0500020.
Expedientado/s: «Mónica Jiménez Catena, Sociedad 

Limitada».
Fecha/s: 13 de junio de 2005.
Expediente: 0500027.
Expedientado/s: «Mónica Jiménez Catena, Sociedad 

Limitada».
Fecha/s: 13 de junio de 2005.
En la Delegación Provincial del INE en Guipúzcoa:
Expediente: 0400582.
Expedientado/s: Perosanz Garmendia.
Fecha/s: 13 de junio de 2005.
Expediente: 0400584.
Expedientado/s: Perosanz Garmendia.
Fecha/s: 13 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Huesca:
Expediente: 0500953.
Expedientado/s: «Biomasas del Pirineo, Sociedad 

Anónima».
Fecha/s: 23 de junio de 2005.
Expediente: 0501073.
Expedientado/s: Culebra Robles, Eufemia.
Fecha/s: 23 de junio de 2005.
Expediente: 0501074.
Expedientado/s: Elias Iglesia, Francisco Javier.
Fecha/s: 23 de junio de 2005.
Expediente: 0501074.
Expedientado/s: «Guixos Caparrella, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 7 de julio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en León:
Expediente: 0500122.
Expedientado/s: Alonso Álvarez, José Manuel.
Fecha/s: 13 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Lleida:
Expediente: 0400372.
Expedientado/s: «Solana del Segre, Sociedad Limi-

tada».
Fecha/s: 13 de junio de 2005.
Expediente: 0500051.
Expedientado/s: «Solana del Segre, Sociedad Limi-

tada».
Fecha/s: 13 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Málaga:
Expediente: 0500152.
Expedientado/s: «Seven Island Film, Sociedad Limi-

tada».
Fecha/s: 14 de junio de 2005.
En la Delegación Provincial del INE en Navarra:

Expediente: 0500572.
Expedientado/s: «Severtton, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 14 de junio de 2005.
Expediente: 0500206.
Expedientado/s: «Severtton, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 14 de junio de 2005.
Expediente: 0500573.
Expedientado/s: Castro García, María Teresa de.
Fecha/s: 14 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Palencia:
Expediente: 0500213.
Expedientado/s: Peche González, Diego.
Fecha/s: 14 de junio de 2005.
Expediente: 0500292.
Expedientado/s: Solano Núñez, Gloria Esther.
Fecha/s: 14 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Salamanca:
Expediente: 0402350.
Expedientado/s: «Merchan Jamones, Sociedad Limi-

tada».
Fecha/s: 17 de mayo de 2005.
Expediente: 0402596.
Expedientado/s: «Chemical Ibérica Productos Veteri-

narios».
Fecha/s: 8 de marzo de 2005.
Expediente: 0402598.
Expedientado/s:»Merchan Jamones, Sociedad Limi-

tada».
Fecha/s: 17 de mayo de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Tarragona:
Expediente: 0500022.
Expedientado/s: Lluis Civit, María.
Fecha/s: 14 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Toledo:
Expediente: 0502301.
Expedientado/s: «Servicios Siderúrgicos Cántabros, 

Sociedad Limitada».
Fecha/s: 30 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Cantabria:
Expediente: 0500107.
Expedientado/s: «Gonbur, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 14 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Valencia:
Expediente: 0500150.
Expedientado/s: «Juan Casanova Mompo, Sociedad 

Anónima».
Fecha/s: 14 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Vizcaya:
Expediente: 0401715.
Expedientado/s: «Enrique Otaduy, Sociedad Limi-

tada».
Fecha/s: 14 de junio de 2005.
Expediente: 0500333.
Expedientado/s: «Ferretería Fermín».
Fecha/s: 14 de junio de 2005.

En la Delegación Provincial del INE en Zaragoza:
Expediente: 0500074.
Expedientado/s: «Memory-Set, Sociedad Anónima».
Fecha/s: 14 de junio de 2005.

En la Subdirección General de Recogida de Datos:
Expediente: 0442005.
Expedientado/s: Uriarte Gonzalo Bilbao, Juan.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0442605.
Expedientado/s: «Arrotero Coruña, Sociedad Limi-

tada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0442799.
Expedientado/s: Tordable Moro, Alfonso.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0442883.
Expedientado/s: «Vilaboa Hogar, Sociedad Limi-

tada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0442976.
Expedientado/s: Rodríguez Yánez, Noemí.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0443500.
Expedientado/s: Quintela Rodríguez, José Antonio.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.

Expediente: 0443553.
Expedientado/s: González Martínez, Julio.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0443902.
Expedientado/s: «Spain Quality Food, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0444064.
Expedientado/s: «Brava-Fred, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0444284.
Expedientado/s: Andreu Pedro, Maria dels Angels.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0444310.
Expedientado/s: «Jobafe, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0444319.
Expedientado/s: «Cerdanya Cafés, Sociedad Limi-

tada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0444440.
Expedientado/s: «Aedifica, Sociedad Anónima».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0444805.
Expedientado/s: Urtizberea Oronoz, Jesús María.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0444884.
Expedientado/s: Asensio Robles, Javier María.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0444970.
Expedientado/s: «Eugenia Varela Oyanguran y otra, 

Comunidad de bienes».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0445341.
Expedientado/s: «Cofradía Pescadores Ntra. Sra.

Carmen».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0445343.
Expedientado/s: «Maduzka azpikoa, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0445528.
Expedientado/s: «Tecnotrans Paulitch, Sociedad Li-

mitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0445558.
Expedientado/s: «Amaia Ijurco, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0445847.
Expedientado/s: Delgado Sastre, Miguel Ángel.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0445986.
Expedientado/s: Martínez Pacios, Luis.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0446153.
Expedientado/s: «A.P.P. Informática León, Sociedad 

Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0446244.
Expedientado/s: López Natal, Rubén.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0446262.
Expedientado/s: Vázquez Rojo, Francisco Javier.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0446294.
Expedientado/s: Ordas Pretejo, José Manuel.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0446597.
Expedientado/s: Lozano Llamas, José Luis.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0446622.
Expedientado/s: Exteandía Alonso, Iratxe.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0447123.
Expedientado/s: Marega, Biagi.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0447181.
Expedientado/s: Sáenz Blanco, Fernando.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0447337.
Expedientado/s: «Pinzolas Informática, Sociedad Li-

mitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0447353.
Expedientado/s: «Recuperados riojanos de metales, 

Sociedad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0447394.
Expedientado/s: «Cafetería Bebricio, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0447427.
Expedientado/s: «La Guarida, Comunidad de Bienes».



8154 Jueves 8 septiembre 2005 BOE núm. 215

Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0447544.
Expedientado/s: «Café Avenida de Lardero, Sociedad 

Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0447605.
Expedientado/s: Díaz Gómez, Hilda.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0447616.
Expedientado/s: Cárdenas Morras, Pedro.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0447959.
Expedientado/s: Plaza García, Jesús M.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0448019.
Expedientado/s: Hernaez Beltrán, Feliciano.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0448390.
Expedientado/s: Calvo Chao, María.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0448877.
Expedientado/s: «Promociones Alimursan, Sociedad 

Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0448984.
Expedientado/s: Rubia Morales, Isabel.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0449112.
Expedientado/s: Habassi, Mustapha.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0449331.
Expedientado/s: Cáceres Moreno, Francisco.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0449446.
Expedientado/s: «Mataix Hernando Compañía Inmo-

biliaria, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0449531.
Expedientado/s: Ruiz Tamayo, María Aurora.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0449625.
Expedientado/s: Vicario Heredero, Juan.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0450258.
Expedientado/s: «Basic-Surfer, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0450373.
Expedientado/s: Ruiz Blanco, María Teresa.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0450504.
Expedientado/s: «Elite Cobres Ibérica, Sociedad Li-

mitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0450543.
Expedientado/s: Herrero Baonza, Pedro.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0450599.
Expedientado/s: Salcedo Labrador, José Manuel.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0450629.
Expedientado/s: «Grupo Empresarial Mezcua, Socie-

dad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0450662.
Expedientado/s: Robredo Millán, Tomás.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0450688.
Expedientado/s: Ruiz Avizcuri, Ángel Marcos.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0450879.
Expedientado/s: Mediavilla Barral, Rosa María.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0451090.
Expedientado/s: «Manipulados Ulzama, Sociedad Li-

mitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0451232.
Expedientado/s: «Bares y Restaurantes de Mendavia, 

Sociedad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0451481.
Expedientado/s: Lafuente Gutiérrez, Antonio.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0451609.
Expedientado/s: Arjol Segarra, Ana Isabel.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0451793.
Expedientado/s: «Transervice Navarra, Sociedad Li-

mitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.

Expediente: 0452110.
Expedientado/s: «Asociación Abardena».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0452117.
Expedientado/s: «Europa de Fibras, Sociedad Limi-

tada».
Fecha/s: 30 de mayo de 2005.
Expediente: 0452561.
Expedientado/s: «Cinebank Estrenos, Sociedad Civil».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0459294.
Expedientado/s: Aranda Salvador, María Estefanía.
Fecha/s: 13 de junio de 2005.
Expediente: 0459513.
Expedientado/s: «Camping Caravanning Park Playa 

Bara, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 13 de junio de 2005.
Expediente: 0460115.
Expedientado/s: «Probarral, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0460268.
Expedientado/s: Parrado Panedas, Pedro.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0460287.
Expedientado/s: «Eduardo Córdoba y Fernando Serra, 

Comunidad de bienes».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0460519.
Expedientado/s: Delgado Nieto, Fernando.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0460972.
Expedientado/s: Figueira Vilas, Celia.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0461212.
Expedientado/s: Ferreiro González, José.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0461853.
Expedientado/s: «Viuda e Hijos de José Luis Baque, 

Sociedad Anónima».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0461863.
Expedientado/s: Zhou Xiao, Qiao.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0462215.
Expedientado/s: Azcue González de Audicana, Mirian.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0462280.
Expedientado/s: Ruiz Crespín, Juan Carlos.
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0462759.
Expedientado/s: «Euskobell, Sociedad Limitada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0470302.
Expedientado/s: «Isabel Y Aurelio García Miguel 

Romero, Comunidad de Bienes».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0471287.
Expedientado/s: «Euroarcas, Sociedad Anónima».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.
Expediente: 0472863.
Expedientado/s: «Jusan Muebles, Sociedad Limi-

tada».
Fecha/s: 07 de junio de 2005.

Durante el plazo legal que en cada caso proceda, los in-
teresados podrán comparecer en los expedientes reseñados, 
aportando cuantas alegaciones o documentos estimen con-
venientes y, en su caso, las pruebas oportunas, así como 
ejercer la acción que corresponda al momento procedimen-
tal en que se encuentre el Expediente de su razón.

Para cualquier aclaración o duda podrán dirigirse 
al Servicio de Inspección/Sanciones de este Instituto, 
C/ Capitán Haya, n.º 51; 28071 Madrid, o llamar a los 
teléfonos 915838696, 915838697, y 915838699.

Lo que se hace público a los efectos previstos en los 
artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, y concordantes del 
Reglamento del Procedimiento para el Ejercicio de la 
Potestad Sancionadora, aprobado por el Real Decreto 
1398/1993, de 4 de agosto, así como en el del Procedi-
miento Administrativo Sancionador de las infracciones 
por incumplimiento de las obligaciones establecidas en la 
Ley de la Función Estadística Pública, aprobado por el 
Real Decreto 1572/1993, de 10 de septiembre.

Madrid, 29 de agosto de 2005.–La Presidenta, Car-
men Alcaide Guindo. 

 45.987/05. Resolución de Loterías y Apuestas del 
Estado por la que se inicia expediente de transmi-
sión ínter vivos del Despacho Receptor integrado 
en la red básica número 96.720 de Madrid.

Al amparo de lo que establece el artículo 13 del Real 
Decreto 1082/1985, de 11 de junio (Boletín Oficial del 
Estado de 5 de julio), se ha iniciado expediente por trans-
misión ínter vivos del Despacho Receptor de Apuestas 
número 96.720 de Madrid, integrado en la red básica de 
Loterías y Apuestas del Estado (28.000.0395), a favor de 
Doña María del Carmen Alvaro Burgos. Lo que de con-
formidad con lo dispuesto en dicho artículo se hace pú-
blico a fin de que cuantas personas se consideren afecta-
das puedan ponerlo de manifiesto mediante escrito 
dirigido al Ilustrísimo Señor Director General de Loterías 
y Apuestas del Estado en Madrid, calle Guzmán el Bue-
no, 137, código postal 28003, que habrá de ser presenta-
do dentro del plazo de veinte días hábiles contados a 
partir del día siguiente a la fecha de publicación del pre-
sente anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

Madrid, 25 de agosto de 2005.–El Director General,
P. S. El Director Comercial (art. 8 del anexo, R.D. 
2069/1999 de 30-12), Jacinto Pérez Herrero. 

 45.988/05. Resolución de Loterías y Apuestas del 
Estado por la que se inicia expediente de transmi-
sión ínter vivos de la Administración de Loterías 
número 1 de Lerma (Burgos).

Al amparo de lo que establece el artículo 13 del Real 
Decreto 1082/1985, de 11 de junio (Boletín Oficial del 
Estado de 5 de julio), se ha iniciado expediente por trans-
misión ínter vivos de la Administración de Loterías nú-
mero 1 de Lerma (Burgos), a favor de Doña María Jesús 
Asenjo Garmendia. Lo que de conformidad con lo dis-
puesto en dicho artículo se hace público a fin de que 
cuantas personas se consideren afectadas puedan ponerlo 
de manifiesto mediante escrito dirigido al Ilustrísimo 
Señor Director General de Loterías y Apuestas del Esta-
do en Madrid, calle Guzmán el Bueno, 137, código postal 
28003, que habrá de ser presentado dentro del plazo de 
veinte días hábiles contados a partir del día siguiente a la 
fecha de publicación del presente anuncio en el Boletín 
Oficial del Estado.

Madrid, 23 de agosto de 2005.–El Director Gene-
ral P. S. El Director Comercial (Art. 8 del anexo, R.D. 
2069/1999, de 30-12), Jacinto Pérez Herrero. 

 46.000/05. Resolución de la Delegación de Econo-
mía y Hacienda de Murcia por la que se anuncia 
subasta pública de 13 inmuebles.

Se saca a la venta en pública subasta, en sobre cerrado 
con pujas al alza, con presentación de ofertas hasta las 
catorce horas del día 19 de octubre de 2005 en el Registro 
General de la Delegación de Economía y Hacienda de 
Murcia, Av. Gran Vía, 21, los inmuebles cuya situación 
actualizada física, jurídica y registral son las siguientes:

1. Rústica. Parcela 46, polígono 106 de Yecla. Trozo 
de terreno rústico ubicado en el paraje El Puerto, término 
municipal de Yecla. Tiene 0,1775 Hectáreas destinadas al 
cultivo de viña. Linderos: Norte, parcela 47 de Juan Mar-
tínez Martínez; Sur y Este, parcela 42 de María García 
Rico; Oeste, parcela 56 de Francisca Micó García. Inscri-
ta en Registro de la Propiedad de Yecla, al tomo 1.142, 
libro 644, folio 220, finca 9.157. Tipo de licitación: 
577,23 €. Fianza del 25 por 100 para poder participar: 
144,31 €.

2. Rústica. Parcela 174 del polígono 80 de Yecla. 
Trozo de terreno rústico ubicado en el partido de Espinar, 
término municipal de Yecla. Tiene 0,3754 Hectáreas 
destinadas al cultivo de labor regadío. Linderos: Norte, 
parcela 38 de José Carpena García; Sur, parcela 42 de 
Bodegas Huertas, Sociedad Anónima; Este, parcela 41 de 
Bodegas Huertas, Sociedad Anónima; y Oeste, parcela 
171 de Francisco Antonio Carpena Lucas. Inscrita en el 
Registro de la Propiedad de Yecla, al tomo 1.145, libro 


